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[Ole Espersen] 

Det var det, der blev spurgt om, og dér var 
spørgsmålet -  og det vil jeg også gerne gøre til 
mit -  om det ikke er et princip, der gælder for 
hele regeringen og inden for alle områder. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
På hr. Ole Espersens spørgsmål kan jeg sva- 

re bekræftende, og jeg har heller ikke grundlag 
for at tro, at noget andet princip skulle blive 
fulgt af andre medlemmer af regeringen. 

Til hr. Jens Thoft skal jeg sige, at jeg ikke er 
bekendt med -  jeg tror endda meget sikkert, at 
jeg er i stand til at afvise -  at der skulle have 
været nogen lækage fra Skatteministeriets side. 
Men at et muligt indgreb over for disse skatte- 
mæssige regler vedrørende placering af penge i 
udenlandske forsikringsordninger var på vej, 
var jo kendt af branchen alene af den grund, at 
der fra forskelligt politisk hold i et par uger 
blev rejst debat om det. 

Jeg har ikke personligt deltaget i den debat, 
men det kan selvfølgelig ikke overraske, at det 
giver uro på markedet, når der i længere tid 
finder en politisk debat sted om et sådant kom- 
mende indgreb. Jeg har som sagt ikke selv del- 
taget i den debat, hvilket jeg har fundet klogt 
for ikke at skabe unødig turbulens på marke- 
det, men det kan jo være derfra, branchen har 
sat sig i bevægelse. 

Risgaard Knudsen (S): 
Det svar, som skatteministeren for et øjeblik 

siden afgav på den samlede regerings vegne på 
det spørgsmål, som blev stillet af hr. Ole Es- 
persen, var efter min opfattelse for det samlede 
Folketing et meget interessant spørgsmål. Og 
for at undgå enhver form for misforståelse læn- 
gere hen ad vejen vil jeg gerne spørge ministe- 
ren -  for enhver tak skal jo også ledsages af et 
spørgsmål her i spørgetiden -  om ikke skatte- 
ministerens meget interessante svar, som jeg 
må notere mig var afgivet på den samlede rege- 
rings vegne, var en direkte bekræftelse af det 
spørgsmål, som hr. Ole Espersen stillede. 

Jens Thoft (SF): 
Ministeren afviser, at der skulle være en læ- 

kage i hans ministerium, og det kan jeg selvføl- 
gelig ikke vide om der har været. Jeg kan kun 
fortælle ministeren, at en kollega ringede til 
mig mandag formiddag og beskrev den ikraft- 
trædelsesordning, som fremgår af lovforslag 
nr. L 229, særdeles minutiøst. 

Formanden: 
Hr. Stavad. Det er det sidste spørgsmål. 

Stavad (S): 
Skatteministeren henviser i sit svar til hr. 

Jens Thoft til en debat, der er foregået offent- 
ligt inden for de seneste uger om det misbrug, 
som her finder sted, og mener, at det kan være 
det, der er årsagen til, at man i forsikringsbran- 
chen har ment, at der kommer indgreb. Derfor 
kan jeg ikke lade være med at spørge skattemi- 
nisteren: Da skatteministeren har været be- 
kendt med dette misbrug i langt over et år, 
hvorfor har skatteministeren så intet som helst 
foretaget sig, før der bliver en offentlig debat, 
som åbenbarer, hvor fuldstændig vanvittigt det 
er, det, der foregår på dette område? 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Regeringen har fremsat sit lovforslag på det 

tidspunkt, hvor regeringen følte, at sagen var 
gennemarbejdet teknisk på en forsvarlig måde 
og der var baggrund for at fremsætte et gen- 
nemarbejdet lovforslag. 

Og så skal jeg svare hr. Risgaard Knudsen 
ved at sige -  og det er som altid, når en mini- 
ster udtaler sig, på hele regeringens vegne -  at 
det er regeringens opfattelse, at man ikke kan 
skærpe hverken skatteregler eller andre regler 
med tilbagevirkende kraft. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Formanden: 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlige svar på spørgsmål stillet af følgende 
medlemmer af Folketinget: 

Aage Brusgaard: spm. nr. S 362 
Birthe Hansen: spm. nr. S 380 
Ole Donner: spm. nr. S 417, 439 og 455 
Jørgen Estrup: spm. nr. S 420 
Erling Christensen: spm. nr. S 424 og 442 
Poul Erik Dyrlund: spm. nr. S 430 og 431 
Kim Behnke: spm. nr. S 432, 453 og 460-462 
Poul Nødgaard: spm. nr. S 433-435 
Kirsten Jacobsen: spm. nr. S 436 
Tom Behnke: spm. nr. S 437, 459 og 467 
Gade: spm. nr. S 440 - 


